[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 26 ноября 2014 года
	       №
	28

 г. Бокситогорск
О состоянии электроснабжения поселений
Бокситогорского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Бокситогорского муниципального района, заслушав и обсудив информацию руководителей предприятий, обеспечивающих электроснабжение потребителей района, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области отмечает,     что за последнее время проделана определенная работа по повышению качества обеспечения электроэнергией населения и предприятий района.

Построено и  реконструировано свыше 20 километров сетей 10/6 кВ, более 100 километров сетей 0,4 кВ, заменено более 95 км на самонесущий изолированный провод,  свыше 10 км кабельных электрических сетей. Продолжается работа по капитальному ремонту и реконструкции подстанций, как на территории городов, так и в сельской местности, только в гор. Пикалево на 29 подстанциях заменены на новые силовые трансформаторы. Проведена серьезная работа по обеспечению жизненно важных, социально значимых объектов резервными источниками питания.

При содействии и финансовой помощи Правительства Ленинградской области, за счет средств местного бюджета закуплено 8 дизельэлектрических агрегатов, которые позволяют, в случае возникновения аварийных ситуаций обеспечивать население сельских населенных пунктов теплом и водой. Заключено соглашение с филиалом ОАО "Ленэнерго" "Тихвинские электрические сети" о взаимодействии при возникновении аварийных ситуаций. При содействии администраций сельских поселений подготовлены и рассмотрены предложения по включению в программу капитального ремонта ОАО "Ленэнерго" объектов, имеющих большой процент износа.

 На стадии заключения энергосервисный контракт по значительному снижению затрат на содержание уличного освещения гор. Бокситогорска, предусматривающий переход на применение самых современных энергосберегающих систем.

2

  В тоже время ряд сельских населенных пунктов, в первую очередь Лидского и Радогощинского сельских поселений страдает от некачественного электроснабжения. Не все благополучно и с электроснабжением отдельных населенных пунктов Большедворского сельского поселения.

      Совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:

1. Принять информацию руководителей предприятий, обеспечивающих электроснабжение потребителей района, к сведению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, обеспечивающих электроснабжение потребителей района, продолжить работу:

по сокращению времени устранения аварийных ситуаций на электрических сетях;

по включению объектов, имеющих повышенный износ, в планы капитального ремонта и реконструкций;

по совершенствованию взаимодействия дежурных диспетчерских служб электропредприятий и администрации.

3. Администрации Бокситогорского муниципального района продолжить работу по обеспечению жизненно важных объектов резервными источниками питания.

 4. Администрациям городских и сельских поселений продолжить работу по повышению надежности электроснабжения социально значимых объектов, финансируемых из бюджетов района и поселений.

       5. Главе Бокситогорского муниципального района Тихонову В.И. обратиться к руководству ОАО «Ленэнерго» по вопросу увеличения количества обслуживающего персонала на головных подстанциях, оперативно-выездных бригад и сохранения оперативно-диспетчерской группы на территории Бокситогорского муниципального района.
Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                       В.И. Тихонов

____________________________________________________________________Разослано: Комитет ЖКХ, руководителям предприятий, в дело